

# Technische vragen – Gemeenschappelijke Regelingen BSGW

**BINNENGEKOMEN**  
**TEAM DOCUMENTSERVICES**  
**D.D. 21-04-2023**  
**No. 2023-02042 (RAAD)**  
**No. 2023-02041 (CONCERNZAKEN)**

*(bij indiening uiterlijk 21 mei 2023, worden deze beantwoord op 8 juni 2023)*

<b>Technische vragen</b>	
Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.	
<b>FRACTIE:</b>	<b>CDA</b>
<b>Vraagnummer:</b>	1
<b>Pagina /document:</b>	Begrotingswijziging 2023/ pag 2
<b>Vraag:</b>	Voor de uitvoering van de rechtmatigheidsverantwoording wordt 1 FTE aangesteld. Hoe verhoudt zich deze uitbreiding van de formatie tot de taakstelling?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	2
<b>Pagina /document:</b>	Begrotingwijziging 2023 / pag 2
<b>Vraag:</b>	Is voor een VIC functionaris een volledige FTE nodig?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	3
<b>Pagina /document:</b>	Begrotingswijziging 2023 / pag 2
<b>Vraag:</b>	Leidt dit tot meer of minder werk voor de accountant en heeft dit invloed op de kosten van de accountant?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	4
<b>Pagina/ document:</b>	Begrotingswijziging 2023 / pag 3
<b>Vraag:</b>	Laatste regel: Verder dient te worden opgemerkt dat de structurele effecten van de eerste begrotingswijziging 2023 geen deel uitmaken van de voorliggende ontwerpbegroting 2024 Waarom niet? Als er structurele effecten zijn, dan zijn deze toch per definitie van invloed op de volgende begroting(en)? Wat is het financiële effect van de structurele effecten op de begroting 2024 en de meerjarenbegroting?

# Technische vragen – Gemeenschappelijke Regelingen BSGW

**BINNENGEKOMEN**  
**TEAM DOCUMENTSERVICES**  
**D.D. 21-04-2023**  
**No. 2023-02042 (RAAD)**  
**No. 2023-02041 (CONCERNZAKEN)**

*(bij indiening uiterlijk 21 mei 2023, worden deze beantwoord op 8 juni 2023)*

<b>Technische vragen</b>	
Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.	
<b>FRACTIE:</b>	<b>CDA</b>
<b>Pagina / document:</b>	Begrotingswijziging 2023 / pag 3
<b>Vraag:</b>	Toename van de uitvoeringskosten. Waar is dit bedrag op gebaseerd? Wordt deze (extra) uitvoeringskosten veroorzaakt door het toegenomen aantallen bezwaren, de complexiteit van de bezwaren (deskundigheid?)
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	5
<b>Pagina / document:</b>	Begrotingswijziging 2023 / pag 4
<b>Vraag:</b>	Welk deel van de (extra) uitvoeringskosten betreffen vermindering van de aanslag en welk deel betreft vergoedingproceeskosten?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Pagina / document:</b>	Begrotingswijziging 2023 / pag 4 laatste regel:
<b>Vraag:</b>	Kosten voor het invoeren van het nieuwe belastingpakket zijn ingeschat op € 2.775 mln waarvan 2.275 in de begroting 2023. Waarom vervallen deze, dat is uit de tekst niet helder, graag toelichting. Is dit een vrijval in de reserve? Heeft dit effect op de begroting 2024 en de meerjarenbegroting?
<b>Vraagnummer:</b>	6
<b>Pagina / document:</b>	Ontwerp meerjarenbegroting/ pag 5
<b>Vraag:</b>	Het samenwerkingsportaal wordt de komende jaren on hold gezet. Toch wordt een structurele verhoging voorgesteld van 100k naar 350K. Een forse stijging in lijn met de kosten die de afgelopen jaren zijn gemaakt. Graag nadere uitleg waarom de kosten structureel met 100k verhoogd worden ( is dit een reservering? ) terwijl het portaal de komende jaren on hold wordt gezet?
<b>Antwoord:</b>	

# Technische vragen – Gemeenschappelijke Regelingen BSGW

**BINNENGEKOMEN**  
**TEAM DOCUMENTSERVICES**  
**D.D. 21-04-2023**  
**No. 2023-02042 (RAAD)**  
**No. 2023-02041 (CONCERNZAKEN)**

*(bij indiening uiterlijk 21 mei 2023, worden deze beantwoord op 8 juni 2023)*

<b>Technische vragen</b>	
Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.	
<b>FRACTIE:</b>	CDA
<b>Vraagnummer:</b>	7
<b>Pagina /document:</b>	Ontwerp begroting en meerjarenraming / pag 5
<b>Vraag:</b>	“ Betere borging in de integraliteit van de basisregistratie?” Graag nadere uitleg wat hiermee wordt bedoeld? Wat moet dat opleveren?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	8
<b>Pagina /document:</b>	Begroting en meerjarenraming / pag 6
<b>Vraag:</b>	Noodzakelijke FTE's: Juridisch adviseur 1 FTE, tijdelijk. 3 jaar is toch niet meer tijdelijk te noemen, dat is toch structureel. Verderop wordt gesproken over krapte op de arbeidsmarkt? Dat staat toch haaks op elkaar?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	9
<b>Pagina /document:</b>	Begroting en meerjarenraming / pag 6
<b>Vraag:</b>	Is deze tijdelijke juridisch adviseur in dienst voor 3 jaar , of wordt deze extern op projectbasis ingehuurd? Wat betekent dat kostent technisch?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	10
<b>Pagina /document:</b>	Begroting en meerjarenraming / pag 6
<b>Vraag:</b>	De gemeente wil een goed werkgever zijn en mag dat ook verwachten van de verbonden partijen / GR's waar ze mee samenwerkt. 3jaar incidentele inhuur voor een volledige FTE staat hier haaks op. Graag uitleg?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	11

# Technische vragen – Gemeenschappelijke Regelingen BSGW

**BINNENGEKOMEN**  
**TEAM DOCUMENTSERVICES**  
**D.D. 21-04-2023**  
**No. 2023-02042 (RAAD)**  
**No. 2023-02041 (CONCERNZAKEN)**

*(bij indiening uiterlijk 21 mei 2023, worden deze beantwoord op 8 juni 2023)*

<b>Technische vragen</b>	
Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.	
<b>FRACTIE:</b>	<b>CDA</b>
<b>Pagina /document:</b>	Kadernota / pag 8/9
<b>Vraag:</b>	Pagina 8/9 gaat over de harmonisatie van de tarieven en de kostenverdeelmethode die 2025 zijn beslag krijgt. Is al inzicht te geven in de gevolgen voor e gemeente Maastricht?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	12
<b>Pagina /document:</b>	Algemeen
<b>Vraag:</b>	Is er cijfermateriaal bekend over wat de bijdrage aan de gemeenschappelijke regeling BsGW de gemeente gekost heeft sinds de start van de deelname aan dese GR? En interessanter: is er cijfermaterial bekend of aan te leveren wat dit opgeleverd heeft, beter gezegd wat er bespaard is aan kosten in vergelijking met inning van de belastingen door de gemeente zelf?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	13
<b>Pagina /document:</b>	Algemeen
<b>Vraag:</b>	Inmiddels is bekend dat het aantal bezwaren voor 2023 gestegen is tot een ongekende hoogte van 55.000 ( inclusief flitsbezwaren) In de begroting 2024 en de meerjarenbegroting is hier geen rekening mee gehouden. Ook in de eerste begrotingwijziging 2023 is hierover nog niets te lezen. Is er al een inschatting te maken van de proceskosten? Wat betekent dit enorme aantal bezwaren voor de kosten voor de bedrijfsvoering 2023 ( capaciteit, afhandeling bezwaren)? Wat betekent dit voor de voor de meerjarenbegroting wederom capaciteit, afhandeling bezwaren en dus FTE's, proceskosten, bedrijfsvoeringskosten etc ?
<b>Antwoord:</b>	

# Technische vragen – Gemeenschappelijke Regelingen BSGW

**BINNENGEKOMEN**  
**TEAM DOCUMENTSERVICES**  
**D.D. 21-04-2023**  
**No. 2023-02042 (RAAD)**  
**No. 2023-02041 (CONCERNZAKEN)**

*(bij indiening uiterlijk 21 mei 2023, worden deze beantwoord op 8 juni 2023)*

## Technische vragen

Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

<b>FRACTIE:</b>	<b>CDA</b>
<b>Vraagnummer:</b>	14
<b>Pagina /document:</b>	
<b>Vraag:</b>	
<b>Antwoord:</b>	